
 

Σελίδα 1 από 108 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 687 

 

ΘΕΜΑ: Αποδοχή της υπ’ αριθμ. 26/07-08-2025 μελέτης της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Λαρισαίων, για το έργο με τίτλο: «ΠΕΡΙ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 

ΠΥΡΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΤΟ ΚΛΕΙΣΤΟ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ ΤΗΣ ΝΕΑΠΟΛΗΣ» στη Λάρισα. 

 

Στη Λάρισα σήμερα 26-08-2025 ηµέρα της εβδοµάδας Τρίτη και ώρα 11.00 π.µ., η Δημοτική 

Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων, συνήλθε σε συνεδρίαση ύστερα από τη µε αρ. πρωτ. 44162/22-08-

2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής Χρήστου Τερζούδη, που ορίστηκε με τη µε αριθµ. 

5542/19-12-2024 απόφαση του Δηµάρχου Λάρισας, παρευρεθέντων από τα µέλη οι κ. 1) Τερζούδης 

Χρήστος ως Πρόεδρος, 2) Λεωνιδάκης Δημήτριος, 3) Τζατζάκης Φώτιος, 4) Ανδριτσόπουλος 

Ανδρέας, 5) Κουρδής Αναστάσιος, 6) Διαμάντος Κωνσταντίνος και 7) Δεληγιάννης Δημήτριος. 

Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων σχετικά με το θέμα: Αποδοχή της υπ’ αριθμ. 

26/07-08-2025 μελέτης της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Λαρισαίων, για το έργο με 

τίτλο: «ΠΕΡΙ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΠΥΡΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΤΟ ΚΛΕΙΣΤΟ 

ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ ΤΗΣ ΝΕΑΠΟΛΗΣ» στη Λάρισα και λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 72 & 74Α του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 5056/2023. 

3. Τη με αριθμ. πρωτ. 44090/21-08-2025 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Τμήμα 

Η/Μ Έργων & Συντηρήσεων, η οποία έχει ως εξής: 

Σχετ.: α) Η από 24-6-2025 υπογραφείσα Προγραμματική Σύμβαση μεταξύ: του Εθνικού 

Αθλητικού Κέντρου Λάρισας (Ε.Α.Κ.Λ.), του Δήμου Λαρισαίων και Ελληνικού Δημοσίου–

Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού–Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού. 

      β) Η υπ’ αριθμ. 26/2025 μελέτη της Δ/σης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Λαρισαίων. 

 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

Ιστορικό  

1. Με την υπ’ αριθμ. ΓΓΑ/1648/23.01.2025 (ΑΔΑ: Ψ1ΒΣ46ΝΚΠΔ-ΜΦΩ) Απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, εγκρίθηκε αρχικά η σύναψη και 

οι όροι του Σχεδίου Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 

και Αθλητισμού/Γενική Γραμματεία Αθλητισμού (Γ.Γ.Α), του Δήμου Λαρισαίων και του «Εθνικού 

Αθλητικού Κέντρου Λάρισας (Ε.Α.Κ.) Λάρισας», για την υποστήριξη υλοποίησης του έργου με 

τίτλο: «Περί εφαρμογής της μελέτης πυρασφάλειας στο Κλειστό Γυμναστήριο Νεάπολης». 

2. Με την υπ’ αριθμ. 62/05.02.2025 (ΑΔΑ: ΨΣ4ΩΩΛΞ-180) Απόφαση της Δημοτικής 

Επιτροπής (Δ.Ε.) του Δήμου Λαρισαίων εγκρίθηκε η σύναψη του ως άνω Σχεδίου Προγραμματικής 

Σύμβασης. 

3. Με την με αρ. Πρωτ. 10784/04.03.2025 (ΑΔΑ: 615ΤΟΡ10-5ΙΞ) Απόφαση της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας, ελέγχθηκε ως προς τη νομιμότητα – 

και βρέθηκε νόμιμη η προαναφερθείσα υπ’  αριθμ. 62/2025 Απόφαση Δ.Ε. του Δήμου Λαρισαίων. 

4. Βάσει των όρων της Προγραμματικής Σύμβασης, ο Δήμος Λαρισαίων καλείται μεταξύ 

άλλων: «... να υποστηρίξει το Εθνικό Αθλητικό Κέντρο Λάρισας, στη διοlκηση και διαχείριση του 

εν λόγω Έργου κατά τις διατάξεις του ν. 4412/2016», ... «... με το υφιστάμενο προσωπικό του, να 

υποστηρίξει και να συνδράμει σε θέματα αρμοδιότητας της Τεχνικής Υπηρεσίας του» και σύμφωνα 

με το άρθρο 3 αυτής (Δικαιώματα - Υποχρεώσεις των Συμβαλλομένων) ως "Φορέας Υλοποίησης" 

«... αναλαμβάνει «• Τη Σύνταξη των τευχών δημοπράτησης και τη σύνταξη και έκδοση της 



 

Σελίδα 2 από 108 

διακήρυξης του διαγωνισμού ...» • Την Διενέργεια των διαδικασιών ανάθεσης και επιλογής 

αναδόχου σύμφωνα με τη νομοθεσία Δημοσίων Συμβάσεων ...». 

Για τον σκοπό αυτό η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Λαρισαίων, κατόπιν της 

υπογραφής της Προγραμματικής Σύμβασης από όλα τα συμβαλλόμενα μέρη, προέβη στη σύνταξη 

μελέτης του τίτλου του έργου της πράξης της Σύμβασης που περιλαμβάνει τα τεύχη της μελέτης για 

την δημοπράτησή του.   

Αντικείμενο του εν λόγω έργου είναι η υλοποίηση των προβλεπόμενων μέτρων και μέσων 

πυρασφάλειας στο κτίριο του Εθνικού Αθλητικού Κέντρου Λάρισας (Ε.Α.Κ.Λ.) στη Νεάπολη 

Λάρισας (κλειστό Γυμναστήριο της Νεάπολης), βάσει μελέτης Πυρασφάλειας εγκεκριμένης από την 

Πυροσβεστική Υπηρεσία (Π.Υ.) Λάρισας, προκειμένου η εν λόγω Αθλητική εγκατάσταση να 

εναρμονιστεί από άποψη πυρασφάλειας με την ισχύουσα νομοθεσία κα να εφοδιαστεί ακολούθως με 

πιστοποιητικό πυροπροστασίας, με σκοπό την αδειοδότηση λειτουργίας της. 

Κατόπιν των παραπάνω, σας υποβάλλουμε συνημμένα προς αποδοχή, την συνταχθείσα από την 

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Λαρισαίων υπ’ αριθμ. 26/07-08-2025 και θεωρημένη 

από τον Διευθυντή αυτής, μελέτη του έργου με τίτλο: «ΠΕΡΙ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 

ΠΥΡΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΤΟ ΚΛΕΙΣΤΟ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ ΤΗΣ ΝΕΑΠΟΛΗΣ» στη Λάρισα, 

προϋπολογισμού 150.000,00 € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., την οποία και εισηγούμεθα, 

επειδή κατά τα προβλεπόμενα: 

α) «Η μελέτη μετά τη θεώρησή της αποστέλλεται, με επιμέλεια του προϊσταμένου της τεχνικής 

υπηρεσίας, στην οικονομική Επιτροπή ( *) για αποδοχή σύμφωνα με την περ. κε) της παρ. 1 του 

άρθρου 72 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87)» (άρθρο 209 Ν. 3463/2006, παρ. 4, ως έχει μετά την 

τροποποίησή του διά του άρθρου 42, Ν. 5027/2023). 

β) «1. Η Οικονομική Επιτροπή ....  κε) Αποφασίζει την αποδοχή των πάσης φύσεως μελετών που 

αφορούν σε έργα και παροχές τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών, οι οποίες 

συντάσσονται από την τεχνική υπηρεσία του δήμου» (άρθρο 72 Ν. 3852/2010, ως έχει μετά την 

τροποποίησή του δι’ άρθρου 31  Ν. 5013/2023 και άρθρου 44 Ν. 5027/2023). 

γ) «Από την αυτοδιοικητική περίοδο που άρχεται την 1η.1.2024, όπου στην κείμενη νομοθεσία 

γίνεται αναφορά ή παραπομπή στη οικονομική Επιτροπή (*), την Επιτροπή ποιότητας ζωής και την 

εκτελεστική Επιτροπή των δήμων, καθώς και στις αρμοδιότητες αυτών, εφεξής νοείται η δημοτική 

Επιτροπή, η οποία ασκεί τις αρμοδιότητες αυτές» (άρθρο 74Α, παρ. 1, Ν. 3852/2010 (Α' 87), 

προστεθέν διά του άρθρου 9, Ν. 5056/2023 (Α' 163)). 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την αποδοχή της υπ’ αριθμ. 26/07-08-2025 μελέτης της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

του Δήμου Λαρισαίων, για το έργο με τίτλο: «ΠΕΡΙ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 

ΠΥΡΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΤΟ ΚΛΕΙΣΤΟ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ ΤΗΣ ΝΕΑΠΟΛΗΣ» στη Λάρισα, όπως 

επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 

Προϋπολογισμός: 150.000,00 € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 

Η χρηματοδότηση του έργου της παρούσας Προγραμματικής Σύμβασης θα καλυφθεί από την 

τακτική επιχορήγηση του Ε.Α.Κ.Λ. (ΚΑΕ 9125). 

Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφηκε. 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ       ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΤΕΡΖΟΥΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ     ΛΕΩΝΙΔΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΤΖΑΤΖΑΚΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 

ΑΝΔΡΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΚΟΥΡΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΔΙΑΜΑΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 



 

Σελίδα 3 από 108 



 

Σελίδα 4 από 108 



 

Σελίδα 5 από 108 



 

Σελίδα 6 από 108 

 
 

 

 

 



 

Σελίδα 7 από 108 

 
 

 

 

 



 

Σελίδα 8 από 108 



 

Σελίδα 9 από 108 



 

Σελίδα 10 από 108 



 

Σελίδα 11 από 108 



 

Σελίδα 12 από 108 



 

Σελίδα 13 από 108 



 

Σελίδα 14 από 108 



 

Σελίδα 15 από 108 



 

Σελίδα 16 από 108 



 

Σελίδα 17 από 108 



 

Σελίδα 18 από 108 



 

Σελίδα 19 από 108 



 

Σελίδα 20 από 108 



 

Σελίδα 21 από 108 



 

Σελίδα 22 από 108 



 

Σελίδα 23 από 108 



 

Σελίδα 24 από 108 



 

Σελίδα 25 από 108 



 

Σελίδα 26 από 108 



 

Σελίδα 27 από 108 



 

Σελίδα 28 από 108 



 

Σελίδα 29 από 108 



 

Σελίδα 30 από 108 



 

Σελίδα 31 από 108 

 
 

 

 

 



 

Σελίδα 32 από 108 



 

Σελίδα 33 από 108 

 
 

 

 

 



 

Σελίδα 34 από 108 



 

Σελίδα 35 από 108 



 

Σελίδα 36 από 108 



 

Σελίδα 37 από 108 



 

Σελίδα 38 από 108 



 

Σελίδα 39 από 108 



 

Σελίδα 40 από 108 



 

Σελίδα 41 από 108 



 

Σελίδα 42 από 108 



 

Σελίδα 43 από 108 



 

Σελίδα 44 από 108 



 

Σελίδα 45 από 108 



 

Σελίδα 46 από 108 



 

Σελίδα 47 από 108 



 

Σελίδα 48 από 108 



 

Σελίδα 49 από 108 



 

Σελίδα 50 από 108 



 

Σελίδα 51 από 108 



 

Σελίδα 52 από 108 



 

Σελίδα 53 από 108 



 

Σελίδα 54 από 108 



 

Σελίδα 55 από 108 



 

Σελίδα 56 από 108 



 

Σελίδα 57 από 108 



 

Σελίδα 58 από 108 



 

Σελίδα 59 από 108 



 

Σελίδα 60 από 108 



 

Σελίδα 61 από 108 



 

Σελίδα 62 από 108 



 

Σελίδα 63 από 108 



 

Σελίδα 64 από 108 



 

Σελίδα 65 από 108 



 

Σελίδα 66 από 108 



 

Σελίδα 67 από 108 



 

Σελίδα 68 από 108 



 

Σελίδα 69 από 108 



 

Σελίδα 70 από 108 



 

Σελίδα 71 από 108 



 

Σελίδα 72 από 108 



 

Σελίδα 73 από 108 

 
 

 

 

 



 

Σελίδα 74 από 108 



 

Σελίδα 75 από 108 



 

Σελίδα 76 από 108 



 

Σελίδα 77 από 108 



 

Σελίδα 78 από 108 



 

Σελίδα 79 από 108 



 

Σελίδα 80 από 108 



 

Σελίδα 81 από 108 



 

Σελίδα 82 από 108 



 

Σελίδα 83 από 108 



 

Σελίδα 84 από 108 



 

Σελίδα 85 από 108 



 

Σελίδα 86 από 108 



 

Σελίδα 87 από 108 



 

Σελίδα 88 από 108 



 

Σελίδα 89 από 108 



 

Σελίδα 90 από 108 



 

Σελίδα 91 από 108 



 

Σελίδα 92 από 108 



 

Σελίδα 93 από 108 



 

Σελίδα 94 από 108 



 

Σελίδα 95 από 108 



 

Σελίδα 96 από 108 



 

Σελίδα 97 από 108 



 

Σελίδα 98 από 108 



 

Σελίδα 99 από 108 



 

Σελίδα 100 από 108 



 

Σελίδα 101 από 108 



 

Σελίδα 102 από 108 



 

Σελίδα 103 από 108 



 

Σελίδα 104 από 108 



 

Σελίδα 105 από 108 



 

Σελίδα 106 από 108 



 

Σελίδα 107 από 108 



 

Σελίδα 108 από 108 

 


